北京市西城区人民政府金融街街道办事处2025年行政执法统计年报

2025年，在区委区政府的领导下，金融街街道办事处坚持以法治为引领，以提升执法效能为核心，不断强化执法规范化建设，全面推进各项工作任务落地见效。为进一步做好行政执法公示工作，提高行政执法的透明度，主动接受社会监督，现根据《北京市行政执法公示办法》(京政办发〔2021〕17号)第十七条的工作要求，将金融街街道办事处2025年行政执法工作情况报告如下：
一、执法主体情况
本机关现有行政执法主体1个，为北京市西城区金融街街道办事处。
二、执法岗位设置与执法人员在岗情况
金融街街道综合行政执法队A类街乡综合执法岗位核定人数24人，执法人员在岗18人，取得执法资格人员11人。
三、执法力量投入情况
全年参与执法人员3876余人次。
四、政务服务事项的办理情况
2025年全年，金融街街道政务服务中心共接待办事群众60000余人次，线下办理业务8415件。接听政务服务热线41257人次。网上累计受理业务3611件，延时服务共为办事群众办理各类事项1900余件，政务服务自助一体机服务1200余人次；高效办成一件事办理372件；收到锦旗4面，12345热线表扬1个，表扬信76封，办事评价满意度100%。
五、执法检查计划执行情况
[bookmark: _GoBack]2025年金融街街道办事处综合行政执法队全年开展执法检查1938次，人均检查量107次。其中，街面场景综合执法检查36次；施工现场视频监控执法检查338次；其他各类专项执法检查329次。对检查中发现的问题全部进行了督促整改或行政处罚。对同一企业实施入企检查年度频次上限为6次/年。
六、行政处罚和行政强制案件的办理情况
2025年金融街街道办事处综合行政执法队共办结案件99件，其中作出行政处罚决定81起, 罚款总金额323162元；作出不予处罚决定18起。行政强制案件2起。
七、投诉、举报案件的受理和分类办理情况
 2025年金融街街道办事处综合行政执法队共办结接诉即办案件2393件，响应率100%，解决满意率41.96%。
八、行政执法机关认为需要公示的其他情况。
无其他需要公示的情况。

  北京市西城区人民政府金融街街道办事处
二〇二六年一月十二日